
D.J. (679)

SANTIAGO,

RESOLUCION Nº

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 2021
y en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio
de Educación; Resolución Exenta N°02431 de 2023; y lo solicitado por el Director de
Capacitación y Postítulos en junio de 2024; y

CONSIDERANDO:

1.- Que con fecha 17 de junio de 2024 se suscribió el Convenio Marco de
Capacitación y su anexo N°2, entre el Servicio Agrícola Ganadero SAG y la Universidad
Tecnológica Metropolitana correspondiente al desarrollo de tres cursos para el año 2024.

2.- Las partes convienen el desarrollo de los siguientes cursos:
Geomática Nivel 1 Geomática Nivel 2 y Geomática Nivel 3.

3.- Que mediante Resolución Exenta N°4114/2024 de fecha 19 de junio
de 2024, el Servicio Agrícola Ganadero aprueba el Convenio Marco de Capacitación con la
Universidad Tecnológica Metropolitana.

4- Que en ese contexto, se hace necesario aprobar el Convenio suscrito
entre las partes mediante el acto administrativo correspondiente; por tanto

RESUELVO:

I. Apruébese, el Convenio Marco de Capacitación y su anexo N°2 entre
el SERVICIO AGRICOLA GANADERO y la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
METROPOLITANA, suscrito con fecha 17 de junio de 2024, correspondiente a los cursos
2024, que a continuación se detallan:

Geomática Nivel 1
Geomática Nivel 2
Geomática Nivel 3

10 JULIO 2024

02445 EXENTA



















II. E presente Convenio registra dos firmas, correspondiente a don
José Guajardo Reyes, Director Nacional del Servicio Agrícola Ganadero y a doña Marisol
Durán Santis Rectora de la Universidad Tecnológica Metropolitana.

Regístrese y comuníquese,

DISTRIBUCIÓN:
Vicerrectoría Académica
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión
Vicerrectoría de Administración y Finanzas
Contraloría Interna
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

METROPOLITANA

--------

DOCUMENTO TOTALMENTE

TRAMITADO

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2024.07.10 

16:54:18 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2024.07.10 

18:39:29 -04'00'




